
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 민원여권과

부서: 민원여권과
정책: 민원행정 추진
단위: 대민서비스 제공 (단위:천원)

민원여권과 603,461 582,363 21,098

국 62,337 62,337 0

구 541,124 520,026 21,098

민원행정 추진 338,100 295,014 43,086

국 62,337 62,337 0

구 275,763 232,677 43,086

대민서비스 제공 271,299 228,028 43,271

고객만족도 향상 32,264 41,937 △9,673

101 인건비 23,869 33,542 △9,673

04 기간제근로자등보수 23,869 33,542 △9,673

고객안내도우미 인건비
20,216 28,318 △8,102

고객안내도우미 명절휴가비
300 600 △300

고객안내도우미 복지포인트
300 600 △300

4대보험 부담금 2,253 3,224 △971

ㆍ국민연금보험부담금
910 1,302 △392

ㆍ고용보험부담금 354 507 △153

ㆍ산업재해보상부담금
179 256 △77

ㆍ국민건강보험부담금
717 1,026 △309

ㆍ노인장기요양보험부담금
93 133 △40

민원처리 서비스 제공 31,606 30,682 924

405 자산취득비 8,924 8,000 924

01 자산및물품취득비 8,924 8,000 924

전자서명기 구입 924 0 924

무인민원창구 운영 118,825 66,805 52,020

201 일반운영비 42,825 26,805 16,020

01 사무관리비 35,625 19,605 16,020

무인민원발급기 장애인 편의제공 업그레이드
14,040 0 14,040

무인민원발급기 운영체제 업그레이드
1,980 0 1,980

405 자산취득비 76,000 40,000 36,000

01 자산및물품취득비 76,000 40,000 36,000

무인민원발급기 구입
20,000 0 20,000

무인민원발급기 PC구입
16,000 0 16,000

여권발급서비스 제공 24,699 24,884 △185

국 23,674 23,674 0
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경정 20,216,000원

경정 300,000원

경정 300,000원

경정 910,000원

경정 354,000원

경정 179,000원

경정 717,000원

경정 93,000원

462,000원*2대

1,170,000원*12대

330,000원*6대

20,000,000원*1대

2,000,000원*8대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원여권과
정책: 민원행정 추진
단위: 여권발급서비스 제공 (단위:천원)

구 1,025 1,210 △185

여권발급 일반 24,699 24,884 △185

국 23,674 23,674 0

구 1,025 1,210 △185

201 일반운영비 5,302 5,487 △185

국 4,307 4,307 0

구 995 1,180 △185

02 공공운영비 995 1,180 △185

여권등기우편요금 555 740 △185

ㆍ등기요금 555 740 △185

행정운영경비(민원여권과) 261,872 283,860 △21,988

인력운영비 104,903 100,119 4,784

인력운영비 104,903 100,119 4,784

101 인건비 100,261 95,722 4,539

01 보수 58,597 56,274 2,323

기록관리전문요원(지방행정서기-임기제) 58,597 56,274 2,323

ㆍ봉급(연봉급) 45,674 43,591 2,083

ㆍ가족수당 1,080 840 240

-첫째자녀 600 360 240

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,664 39,448 2,216

여권기록물 공무직 41,664 39,448 2,216

ㆍ기본급 33,419 31,850 1,569

ㆍ장기근속수당 120 0 120

ㆍ명절휴가비 2,340 2,124 216

ㆍ연차유급휴가수당
2,499 2,366 133

ㆍ성과상여금 1,606 1,428 178

304 연금부담금등 4,642 4,397 245

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,642 4,397 245

국민연금보험부담금
1,875 1,776 99

국민건강보험부담금
1,477 1,399 78

노인장기요양보험부담금
192 182 10

고용보험부담금 730 691 39

산재보험부담금 368 349 19

기본경비 156,969 183,741 △26,772

기본경비 156,969 183,741 △26,772

201 일반운영비 147,229 146,229 1,000

02 공공운영비 133,000 132,000 1,000

우편요금 133,000 132,000 1,000

202 여비 6,500 34,272 △27,772
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경정 555,000원

경정 45,674,000원

경정 600,000원

경정 33,419,000원

10,000원*1명*12월

경정 2,340,000원

경정 2,499,000원

경정 1,606,000원

경정 1,875,000원

경정 1,477,000원

경정 192,000원

경정 730,000원

경정 368,000원

경정 133,000,000원
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부서: 민원여권과
정책: 행정운영경비(민원여권과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 6,500 34,272 △27,772

직원 출장여비 6,500 34,272 △27,772
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경정 6,500,000원


